
      
                       Gradonačelnik 

KLASA: 611-02/23-01/5 

URBROJ: 2186-1-07-02/1-24-6 

Varaždin, 15. siječnja 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine“ 83/22) i članka 69. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), gradonačelnik 

Grada Varaždina na dan 15. siječnja 2024. godine donosi   

 

ODLUKU 

o dodjeli financijskih sredstava 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom, a nakon provedenog Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u 

kulturi Grada Varaždina za 2024. godinu i dostavljenog prijedloga Kulturnog vijeća Grada 

Varaždina, utvrđuju se programi javnih potreba u kulturi Grada Varaždina za 2024. godinu. 

Članak 2. 

 

Odobreni programi za sufinanciranje temeljem prethodnog članka ove Odluke su:  

 

 NAZIV PREDLAGATELJA 

 

NAZIV PROGRAMA IZNOS 

EUR 

1.  Udruga Trash 19. Trash Film Festival  6.500,00  

2.  Hrvatski filmski savez 
62. Revija hrvatskog filmskog 

stvaralaštva djece 
4.700,00  

3.  Filmsko-kreativni studio VANIMA 
Program rada udruge u 2024. 

godini 
9.600,00  

4.  1. DAN ZVUHEK I KALEIDOSKOP 1.000,00  

5.  Udruga REBL FILM 
Dokumentarni film "White 

Stones: Čuvari tvojih bedema" 
1.300,00  

6.  
Sportski plesni klub Valcer 

 
 Plesom i pokretom do svih sfera 

života 
2.000,00  

7.  Udruga Kapela Paulina Warasdin 4. ZUBERFEST 1.500,00  

8.  
Udruga mješoviti pjevački zbor 

„Chorus angelicus“ Varaždin 

25 godina zbora "Chorus 

angelicus" Varaždin - 

slavljenička koncertna sezona 

4.700,00  



9.  
Varaždinsko obrtničko glazbeno 

društvo 
Godine prolaze, mi pjevamo 1.800,00  

10.  Hrvatska glazbena mladež Varaždin 
Vedre glazbene matineje i Podij 

mladih glazbenika  
1.900,00  

11.  Hrvatska operna akademija 
Operna akademija– Varaždin 

2024 
4.000,00  

12.  Plesni studio Vindi Plesokaz 2024 1.600,00  

13.  Zbor "Via" Varaždin 
Obljetnička sezona zbora "Via" - 

15 godina djelovanja 
1.000,00  

14.  
Ženska vokalna skupina Klapa 

Lucerne 

Glazba uključuje, glazba 

povezuje, glazba liječi 
1.000,00  

15.  Glazbeno-scenska udruga Acordis 

15. Festival moderne duhovne 

glazbe "Hvalospjev Ljubavi" 

2024.  u Varaždinu 

1.000,00  

16.  
Udruga srpske nacionalne manjine 

URANAK Varaždin 
Predstava "Pokondirena tikva" 1.300,00  

17.  Europski kulturni krug 
XX THEATERSPIELE -

sredstva za najam HNK 

Varaždin  

700,00  

18.  Udruga Festival Festivali u Varaždinu 1.000,00 

19.  Udruga VŽ1776 
ŠPANCIR WALK&ROCK 

FESTIVAL 
1.500,00  

20.  Dani Josipa Klime 7. Dani Josipa Klime 2.000,00  

21.  
Udruga za promicanje kulture Ritam 

misli 
Riječi i misaonost 1.600,00  

22.   Muzej anđela Varaždin 
14. Natječaj za kratku priču 

Muzeja anđela Varaždin 2024. 
700,00  

23.  
Ogranak Matice hrvatske u 

Varaždinu 

Promocija novih knjiga i 

časopisa, književne tribine i 

kulturološki programi, književne 

obljetnice i nakladništvo 

6.000,00  

24.  Varaždinsko književno društvo Program Tragovi riječi 2.500,00  

25.  
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika 

Varaždin 

Cjelogodišnji izložbeni program 

za 2024. godinu u galeriji HDLU 
7.500,00  

26.  
KERAMEIKON, hrvatsko 

keramičarsko udruženje 

CERAMICA  MULTIPLEX 

2024 
4.200,00  

27.  Varaždinski folklorni ansambl 

Izvrsnost u očuvanju i 

prezentaciji 

tradicijske kulture putem  

koreografiranog folklora 2024 

7.500,00  

28.  Udruga Aulos Varaždin Željko Marasović, orgulje 1.500,00  

29.  Dječje folklorno društvo "Sončece" 

Godišnji program rada Dječjeg 

folklornog društva "Sončece" za 

2024. godinu 

1.100,00  

30.  Centar tradicijske kulture Varaždin 
Rekonstrukcija tradicijske 

baštine 
6.900,00  



31.  Varaždinski tamburaški orkerstar 
Koncertna sezona Varaždinskog 

tamburaškog orkestra u SAD-u 
6.500,00  

32.  KUD  Hrvatskih željeznica Varaždin 
Rad KUD-a HŽ u 2024. godini- 

već 93 godine zajedno 
11.500,00  

33.  
Udruga žena "Zipka" Črnec 

Biškupečki  

"Kak je bilo negdar, a kak je 

denes" 
1.000,00  

34.  
Udruga za organizaciju folklornih 

festivala COFA  

3. Međunarodni folklorni 

festival COFA 

1.000,00  

 

35.  
Udruga nuSynergetic 

 

Program rada Udruge 

nuSynergetic u  2024. godini 

4.700,00  

 

36.  
Društvo arhitekata Varaždina  

 

Izložba projekata i realizacija 

članova društva arhitekata 

(2022.-2024.) 

700,00  

 

37.  
Umjetnička organizacija "Kerekesh 

teatar" 

15. Tjedan smijeha, Jubilarne  

10. Varaždinske kazališne 

večeri, kazališna predstava 10 

godina Kerekesh teatra, 

premijera kazališne predstave 

"Babinjak"                  

30.000,00  

38.  Umjetnička organizacija Gllugl 

Plavo i veliko, Međunarodni dan 

jazza-Mini Gllugl jazz festival, 

Biti slobodna 

11.000,00  

39.  Umjetnička organizacija Favela 

Lutkarska predstava za djecu 

"Gospodin Glas traži spas", 

kazališna predstava za mlade 

"5% Oceana", „Bojler koji ne 

radi“ gostovanje kazališno – 

glazbenog performansa  

3.500,00  

40.  Državni arhiv Varaždin  
Kulturno-prosvjetna djelatnost i 

zaštita arhivskog gradiva 
14.600,00  

41.  
HAZU  Zavod za znanstveni rad u 

Varaždinu 

Program rada Zavoda za 

znanstveni rad HAZU u 

Varaždinu za 2024  

35.800,00  

42.  
"Zlati ajngel" d.o.o.  Godišnji program galerije "Zlati 

ajngel" 
2.200,00  

43.  
Jelena Štefanić Ljepota sakralne glazbe: Ave 

Maria 
1.320,00  

44.  

Creative Visuals Production, Produkcija kratko igranog - 

eksperimentalnog filma "5% 

oceana" 

700,00  

45.  
Željko Prstec Prstec- crteži i plakati - knjiga 

crteža i plakata 
1.000,00  

46.  
Snježana Pokos-Vujec Ceramica populi, Lux populi                 

Jedan autor, jedan rad                        
2.000,00  

47.  Siniša Kolarić  
Zbirka poezije ABECEDA 

PEPELA 
700,00  



48.  Danijela Pičuljan 
Vrijeme za tebe - Adventske 

kreativne radionice 
2.680,00  

49.  DOP Produkcija d.o.o. 

Dugomentražni igrani film, 

romantična drama naslova  

"KRETEN" 

1.000,00  

50.  Anđelko Jurkas  
Dugomentražni dokumentarni 

film "Rekli su da kleknem" 
700,00  

51.  MINI-PRINT LOGO d.o.o. 

Knjiga autora Denisa Peričića " 

Pjesme i plesovi smrti" - nova 

zbirka pjesama varaždinskog 

samostalnog umjetnika 

3.000,00  

52.  Željko Funda Knjiga SRETNI SIZIF 1.400,00  

53.  Branko Detelj 
Zbirka eseja "Bog iza rešetaka - 

temporarni portreti" 
700,00  

54.  Mihael Bađun  Strip - album Abadon 700,00  

55.  Jura Ruža 
Predstava suvremenog kazališta 

"Crne ovce" ( radni naslov) 
700,00  

56.  
Antonio Tkalec - samostalni 

umjetnik 

Veliki tradicionalni autorski 

koncert moderne duhovne 

glazbe  

1.200,00  

 

UKUPNO 
229.900,00  

 

 

Članak 3. 

 

Na ovu Odluku može se podnijeti prigovor u roku od osam dana od dana objave.  

 

Članak 4. 

 

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Varaždina za 2024. 

godinu, Razdjel: 440 Upravni odjel za društvene djelatnosti, Glava: 440-01 Upravni odjel za 

društvene djelatnosti, Program: 73 Sufinanciranje javnih potreba u kulturi. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Varaždina. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

 

  dr. sc. Neven Bosilj 

 

 

 

 



Dostaviti: 

1. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, 

4. Arhiva. 

 


